

Comptes annuels

Académie Bach

31/12/2024

Ce document contient 12 pages

Académie Bach

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Sommaire

1	<i>Comptes annuels</i>	3
1.1	Bilan Actif	4
1.2	Bilan Passif	5
1.3	Compte de résultat	6
1.4	Bilan actif (détail)	8
1.5	Bilan passif (détail)	9
1.6	Compte de résultat (détail)	10



Académie Bach

Comptes annuels



Page : 3 / 12

Actif			Au 31/12/2024			Au 31/12/2023
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
	Donations temporaires d'usufruit					
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾	7 799	7 799		160	
	Immobilisations incorporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	TOTAL	7 799	7 799		160	
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
		Inst.techniques, mat.out.industriels	113 602	50 481	63 121	61 144
Immobilisations corporelles en cours		22 668		22 668	4 500	
Avances et acomptes						
TOTAL	136 270	50 481	85 789	65 644		
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations et créances rattachées					
	Autres titres immobilisés					
Prêts						
Autres						
TOTAL						
		Total I	144 070	58 280	85 789	65 804
Actif circulant	Stocks et en cours					
	Créances ⁽³⁾	Créances clients, usagers et comptes rattachés	499		499	3 225
		Créances reçues par legs ou donations				
		Autres	9 302		9 302	29 355
		TOTAL	9 802		9 802	32 581
	Divers	Valeurs mobilières de placement				
		Instruments de trésorerie				
		Disponibilités	28 391		28 391	1 763
Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾		3 101		3 101	430	
		Total II	41 295		41 295	34 774
Frais d'émission des emprunts III						
Primes de remboursement des emprunts IV						
Ecart de conversion Actif V						
		TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)	185 365	58 280	127 084	100 579
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					

Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	22 008	22 008
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	-3 727	-13 635
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	-27 277	9 908
	Situation nette (sous-total)	-8 996	18 280
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total I		-8 996	18 280
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
Total II			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total III			
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾	32 864	45 034
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	71 827	22 793
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	31 388	13 780
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance		690
Total IV		136 080	82 298
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		127 084	100 579
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	29 728	38 559
	(2) Dont emprunts participatifs		

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations	4 305	4 725
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	79 312	144 781
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	306 000	303 000
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	12 330	7 429
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	49	447
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	15	14 531
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I		402 012	474 914
Charges d'exploitation	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	212 198	255 894
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	429	389
	Salaires et traitements	166 116	151 533
	Charges sociales	66 334	57 661
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	988	1 376
	Dotations aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	238	440
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II		446 304	467 294
1. Résultat d'exploitation (I-II)		-44 292	7 619

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	6	4
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	6	4
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	1 863	1 891
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV	1 863	1 891
2. Résultat financier (III-IV)		-1 856	-1 886
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		-46 149	5 733
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	18 968	4 200
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V	18 968	4 200
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	96	25
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	96	25
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		18 872	4 175
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII			
Total des produits (I + III + V)		420 986	479 118
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		448 263	469 210
EXCÉDENT OU DÉFICIT		-27 277	9 908
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature		42 371	46 763
Prestations en nature		11 434	13 290
Bénévolat			
Total		53 805	60 053
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature		30 112	37 718
Mises à disposition gratuite de biens		12 259	9 045
Prestations en nature		11 434	13 290
Personnel bénévole			
Total		53 805	60 053

Académie Bach

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2024	31/12/2023	%
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs	0,00	160,61	-100
20510000 LOGICIELS	7 799,44	7 799,44	
28051000 AMORTISSEMENTS LOGICIEL	-7 799,44	-7 638,83	-2.1
Total Immobilisations Incorporelles	0,00	160,61	-100
Matériel outillage	63 121,30	61 144,22	3.23
21500000 INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE	1 318,00	1 318,00	
21540000 MATÉRIEL, OUTILLAGE ET INSTALLATIONS TECHNIQUES N	21 308,03	19 828,03	7.46
21830000 MATÉRIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	11 840,67	11 670,07	1.46
21840000 MOBILIER	2 435,12	2 435,12	
21841000 INSTRUMENTS DE MUSIQUE	76 701,00	76 701,00	
28150000 AMORTISSEMENT DES INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉ	-20 895,15	-20 537,26	-1.74
28183000 AMORTISSEMENT DU MATÉRIEL DE BUREAU ET INFORMATI	-10 651,25	-11 335,62	6.04
28184000 AMORTISSEMENTS MOBILIER DE BUREAU	-2 435,12	-2 435,12	
28184100 AMORTISSEMENTS INSTRUMENTS DE MUSIQUE	-16 500,00	-16 500,00	
Immobilisations corporelles en cours	22 668,00	4 500,00	403.73
23180000 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	22 668,00	4 500,00	403.73
Total Immobilisations corporelles	85 789,30	65 644,22	30.69
TOTAL Actif immobilisé	85 789,30	65 804,83	30.37
Créances clients, usagers et comptes rattachés	499,99	3 225,99	-84.5
41110000 CLIENTS	499,99	3 225,99	-84.5
Autres	9 302,75	29 355,35	-68.31
43750000 ASSEDIC GARP	0,00	24,20	-100
43870000 ORGANISMES SOCIAUX - PRODUITS À RECEVOIR	0,00	1 883,00	-100
44174000 COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION	0,00	18 000,00	-100
44420000 ETAT - CREANCE DE REPORT EN ARRIERE DE DEFICIT	3 773,00	3 773,00	
44566600 TVA DÉDUCTIBLE 20%	1 509,95	1 217,59	24.01
44567000 CRÉDIT DE TVA À REPORTER	2 612,00	2 805,00	-6.88
44583000 TVA RÉGUL ACTIF	1 407,80	1 652,56	-14.81
Total Créances	9 802,74	32 581,34	-69.91
Disponibilités	28 391,21	1 763,15	NS
51210000 CAISSE D'EPARGNE	27 251,67	0,00	NS
51220000 CAISSE D'EPARGNE A	153,27	148,81	3
51221000 CSL ASSOCIATIS	90,97	89,37	1.79
51231000 SOCIETE GENERALE	640,79	640,79	
53110000 CAISSE EN MONNAIE	254,51	884,18	-71.22
Charges constatées d'avance	3 101,31	430,25	620.82
48600000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	3 101,31	430,25	620.82
Total Actif circulant	41 295,26	34 774,74	18.75
TOTAL ACTIF	127 084,56	100 579,57	26.35

Académie Bach

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2024	31/12/2023	%
Fonds propres complémentaires sans droit de reprise	22 008,50	22 008,50	
10242000 MECENAT FONDATION DU PATRIMOINE	22 008,50	22 008,50	
Report à nouveau	-3 727,63	-13 635,80	72.66
11900000 REPORT À NOUVEAU DÉBITEUR	-3 727,63	-13 635,80	72.66
Résultat de l'exercice	-27 277,09	9 908,17	-375.3
Résultat de l'exercice	-27 277,09	9 908,17	-375.3
Sous-total : Situation nette	-8 996,22	18 280,87	-149.21
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	32 864,42	45 034,98	-27.02
16420000 EMPRUNT	3 135,67	6 475,31	-51.57
51210000 CAISSE D'EPARGNE	0,00	38 559,67	-100
51211000 BANQUE PALATINE	29 728,75	0,00	NS
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	71 827,75	22 793,69	215.12
40110000 FOURNISSEURS	63 380,95	9 767,31	548.91
40810000 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	8 446,80	13 026,38	-35.16
Dettes fiscales et sociales	31 388,61	13 780,03	127.78
42820000 DETTES PROVISIONNÉES POUR CONGÉS À PAYER	507,00	215,91	134.82
43110000 SÉCURITÉ SOCIALE	25 453,24	8 236,00	209.05
43710000 FCAP	0,00	49,29	-100
43720000 FNAS	397,59	285,85	39.09
43730000 AFDAS	895,82	833,54	7.47
43750000 ASSEDIC GARP	73,35	0,00	NS
43760000 CMB	139,36	113,85	22.41
43780000 AUDIENS	1 587,26	842,24	88.46
43820000 DETTES PROV.CHARGES SOCIALES SUR CONGÉS À PAYER	213,00	90,68	134.89
44181000 SPEDIDAM	0,00	1 500,33	-100
44200000 Impôts et taxes recouvrables sur des tiers	2 121,99	1 612,34	31.61
Produits constatés d'avance	0,00	690,00	-100
48700000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	0,00	690,00	-100
Total IV	136 080,78	82 298,70	65.35
Total passif	127 084,56	100 579,57	26.35

Académie Bach

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023	%
Cotisations	4 305,00	4 725,00	-8.89
75600000 COTISATIONS	4 305,00	4 725,00	-8.89
Ventes de prestations de service	79 312,11	144 781,30	-45.22
70605000 PRESTATIONS DE SERVICES 20%	2 610,00	6 230,00	-58.11
70610000 BILLETTERIE FESTIVAL 2.10%	31 835,46	28 488,74	11.75
70610100 BILLETTERIE SAISON	4 859,94	119,49	NS
70619200 STAGE DE CHANT	35 196,00	27 800,00	26.6
70619300 VOYAGE	0,00	70 233,00	-100
70670000 REFACT.RESTAURATION HÉBERGEMENT	3 391,87	973,74	248.33
70675000 VENTES PROGRAMMES FESTIVAL	1 010,84	908,33	11.29
70880000 FRAIS ANNULATION	408,00	10 028,00	-95.93
Concours publics et subventions d'exploitation	306 000,36	303 000,00	0.99
74100000 SUBVENTION ETAT / DRAC FONCTIONNEMENT	55 000,00	60 000,00	-8.33
74112000 AUTRES SUBVENTION DRAC FESTIVAL	25 000,00	29 000,00	-13.79
74200000 SUBVENTIONS RÉGION	75 000,00	75 000,00	
74300000 SUBVENTIONS DÉPARTEMENT 76	28 000,00	28 000,00	
74400000 SUBVENTION COM.D'AGGLO DIEPPE	90 000,00	90 000,00	
74500000 SUBVENTION MAIRIE ARQUES LA BATAILLE	23 000,00	21 000,00	9.52
74800000 AUTRES SUBVENTIONS	5 000,36	0,00	NS
74810000 PARTENARIAT ODIA	5 000,00	0,00	NS
Dons manuels	12 330,53	7 429,00	65.98
75411000 DONS	12 330,53	7 429,00	65.98
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c	49,50	447,00	-88.93
79118000 TRANSFERT DE CHARGES	49,50	447,00	-88.93
Autres produits	15,07	14 531,84	-99.9
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	15,07	1 887,46	-99.2
77258000 AUTRES PROD.DE GEST.COURANTE S/EX.ANT	0,00	12 644,38	-100
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>402 012,57</i>	<i>474 914,14</i>	<i>-15.35</i>
Autres achats et charges externes	212 198,54	255 894,16	-17.08
60400000 ACHATS ÉTUDES ET PRESTATIONS SERVICES	847,73	0,00	NS
60410000 CONTRATS DE CESSION	52 492,20	16 384,45	220.38
60430000 CONTRATS DE CESSION EXONÉRÉS	9 600,00	44 800,00	-78.57
60463000 CO-PRODUCTIONS	2 700,00	7 111,00	-62.03
60620000 IMPRESSION BILLETS	0,00	440,00	-100
60630000 FOURNITURES ENTRETIEN ET PETIT EQUIPT	950,17	963,35	-1.37
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 219,49	801,37	52.18
60660000 CARBURANTS	432,49	890,58	-51.44
61311000 LOCATION D'INSTRUMENTS	1 434,32	1 193,00	20.23
61312000 LOCATION MATÉRIEL TECHNIQUE	5 189,60	3 081,78	68.4
61313000 LOCATION VÉHICULES	3 398,78	6 819,78	-50.16
61320000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	7 187,32	3 346,30	114.78
61350000 LOCATION TPE	372,00	372,00	
61355000 LOCATION FONTAINE A EAU	517,00	800,00	-35.37
61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	102,09	0,00	NS
61510000 ENTRETIEN ET REPARATIONS INSTRUMENTS AB	309,89	3 906,00	-92.07
61551000 ENTRETIEN GÉNÉRAL/BLANCHISSERIE	3 135,10	3 054,29	2.65
61560000 CONTRAT DE MAINTENANCE	7 125,34	6 142,15	16.01
61570000 ACCORDS INSTRUMENTS	3 250,00	3 300,00	-1.52
61610000 PRIMES D'ASSURANCE	3 890,39	4 809,63	-19.11
61810000 DOCUMENTATION GÉNÉRALE	544,01	1 466,40	-62.9
62200000 RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES	9 557,69	9 900,18	-3.46
62260000 HONORAIRES SOCIAL	1 584,50	1 086,00	45.9
62263000 HONORAIRES GRAPHISTE	600,00	850,00	-29.41

Académie Bach

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2024	31/12/2023	%
62300000	PUBLICITÉ PUBLICATION RELAT.PUBLIQUES	0,00	59,00	-100
62310000	PUB GÉNÉRALE ANNONCES INSERTIONS	13 140,52	14 773,76	-11.06
62330000	FOIRES ET EXPOSITIONS	5 271,38	3 500,00	50.61
62340000	CADEAUX	98,51	85,01	15.88
62360000	IMPRESSION	4 852,36	5 052,68	-3.96
62370000	PUBLICATIONS (RÉALISÉES POUR L'EXTÉRIEUR)	259,00	1 029,80	-74.85
62380000	DIVERS POURBOIRES DONS (EGLISES)	0,00	940,00	-100
62430000	TRANSPORTS MATÉRIEL ET INSTRUMENTS	4 016,33	4 093,59	-1.89
62511000	VOYAGES ET DÉPLACEMENTS ARTISTES	6 879,39	6 160,33	11.67
62511100	VOYAGES ET DÉPLACEMENTS TECHNICIENS	2 232,50	983,85	126.91
62511200	VOYAGES ET DEPLACEMENTS BENEVOLES	1 462,93	1 070,20	36.7
62512000	AUTRES VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	207,89	9 516,03	-97.82
62520000	VOYAGES ET DÉPLACEMENTS PERMANENTS	4 474,80	4 090,45	9.4
62521000	VOYAGES ET DÉPLACEMENTS CA	67,42	215,59	-68.73
62570000	RÉCEPTIONS	2 393,37	1 672,43	43.11
62571000	RESTAURATION	21 018,36	31 233,16	-32.7
62572000	HÉBERGEMENT	18 535,30	42 654,48	-56.55
62610000	LA POSTE	1 378,38	1 272,04	8.36
62620000	TÉLÉCOM	3 176,27	2 784,25	14.08
62780000	FRAIS ET COM.BANCAIRES	4 715,92	2 065,17	128.36
62810000	COTISATIONS	1 271,00	1 124,08	13.07
67210000	CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEURS	273,72	0,00	NS
67224000	CH.DE PERSONNEL S/EX ANTERIEUR	33,08	0,00	NS
Impôts, taxes et versements assimilés		429,00	389,00	10.28
63511000	CFE	429,00	389,00	10.28
Salaires et traitements		166 116,08	151 533,32	9.62
64110000	SALAIRES PERSONNEL CAS GÉNÉRAL	115 276,73	111 627,21	3.27
64112000	SALAIRES BRUTS TECHNICIENS	7 502,86	10 659,00	-29.61
64113000	SALAIRES BRUTS ARTISTES	41 323,66	24 937,20	65.71
64140000	INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS	1 721,74	4 324,00	-60.18
64180000	VARIATION CONGÉS PAYÉS	291,09	-14,09	NS
Charges sociales		66 334,08	57 661,09	15.04
64510000	COTISATIONS URSSAF	31 718,03	28 507,13	11.26
64530000	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	12 600,53	10 828,22	16.37
64541000	COTISATIONS AUX ASSEDIC HAUTE NORMANDIE	4 656,16	4 846,10	-3.92
64542000	COTISATIONS AUX ASSEDIC GARP	4 231,72	3 108,91	36.12
64580000	COTISATIONS CONGÉS SPECTACLE	7 568,17	5 516,70	37.19
64581000	COTISATIONS FCAP	197,74	354,95	-44.29
64582000	COTISATIONS FNAS	2 345,32	2 058,68	13.92
64583000	COTISATIONS AFDAS	2 493,46	2 130,60	17.03
64586000	COTISATIONS CMB	139,36	113,85	22.41
64587000	COTISATIONS MÉDECINE DU TRAVAIL	261,27	261,27	
64588000	CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	122,32	-65,32	287.26
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		988,32	1 376,11	-28.18
68111000	DOTATION IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	160,61	269,49	-40.4
68112000	DOT.IMMOB.CORPORELLES	827,71	1 106,62	-25.2
Autres charges		238,69	440,73	-45.84
65160000	DROITS D'AUTEUR SACEM	115,36	300,35	-61.59
65800000	CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE - GESTION S	123,33	140,38	-12.15
<i>Total des charges d'exploitation</i>		<i>446 304,71</i>	<i>467 294,41</i>	<i>-4.49</i>
Résultat d'exploitation		-44 292,14	7 619,73	-681.28
Produits financiers autres intérêts et produits assimilés		6,06	4,83	25.47
76800000	PRODUITS FINANCIERS	6,06	4,83	25.47

Académie Bach

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023	%
<i>Total des produits financiers</i>	6,06	4,83	25.47
Intérêts et charges assimilées	1 863,01	1 891,39	-1.5
66110000 INTÉRÊTS DES EMPRUNTS ET DETTES	124,28	206,97	-39.95
66160000 AGIOS BANCAIRES	1 698,57	1 684,42	0.84
66180000 INDEMNITES DE RETARD	40,16	0,00	NS
<i>Total des charges financières</i>	<i>1 863,01</i>	<i>1 891,39</i>	<i>-1.5</i>
Résultat financier	-1 856,95	-1 886,56	1.57
Résultat courant avant impôt	-46 149,09	5 733,17	-904.95
Produits exceptionnels sur opérations en capital	18 968,00	4 200,00	351.62
77884000 MECENATS DEDIES	18 968,00	4 200,00	351.62
<i>Total des produits exceptionnels</i>	<i>18 968,00</i>	<i>4 200,00</i>	<i>351.62</i>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	96,00	25,00	284
67120000 AMENDES ET PÉNALITÉS FISCALES ET PENALES	96,00	25,00	284
<i>Total des charges exceptionnelles</i>	<i>96,00</i>	<i>25,00</i>	<i>284</i>
Résultat exceptionnel	18 872,00	4 175,00	352.02
Total des produits	420 986,63	479 118,97	-12.13
Total des produits	420 986,63	479 118,97	-12.13
Total des produits	420 986,63	479 118,97	-12.13
Total des charges	448 263,72	469 210,80	-4.46
Total des charges	448 263,72	469 210,80	-4.46
Total des charges	448 263,72	469 210,80	-4.46
Excédent ou déficit	-27 277,09	9 908,17	-375.3